4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

             Принято 27 января 2016 года

О внесении изменений в решение Гаврилово-Посадского
 районного Совета депутатов от 03.06.2008  № 159
 «Об  утверждении  положения  о звании «Почетный гражданин
Гаврилово-Посадского муниципального района»
(в редакции от 25.06.2014 №225)

В соответствии с Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района,  Совет Гаврилово-Посадского муниципального района  р е ш и л:
 1. Внести в решение Гаврилово-Посадского районного Совета депутатов от 03.06.2008 № 159 «Об  утверждении  положения  о звании   «Почетный гражданин Гаврилово-Посадского муниципального  района»  (в редакции  решения Совета Гаврилово-Посадского муниципального  района от 25.06.2014 №225) изменение, изложив  приложение  «Положение о  звании «Почетный гражданин Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области» в новой редакции  согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района (http://www.adm-gavrilovposad.ru/).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава  Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                             В.Ю.Лаптев

г. Гаврилов Посад
27 января 2016 года
№ 70
Приложение к решению
Совета Гаврилово-Посадского
муниципального района
от  27.01.2016   № 70

«Приложение к решению
Совета Гаврилово-Посадского
муниципального района
от  25.06.2014  № 225

ПОЛОЖЕНИЕ
О звании «Почетный гражданин Гаврилово-Посадского
муниципального района Ивановской области»

Настоящее Положение определяет основные принципы учреждения звания "Почетный гражданин Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области" (далее - Звание), устанавливает порядок присвоения гражданам  Гаврилово-Посадского муниципального района звания "Почетный гражданин Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области".

ГЛАВА 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. В целях поощрения граждан за заслуги в социально-экономическом и культурном развитии Гаврилово-Посадского муниципального района, учреждается высшая награда Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области - звание "Почетный гражданин Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области".
2. Звание "Почетный гражданин Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области" (далее - Звание) является знаком  отличия лиц, пользующихся уважением и авторитетом, внесших большой общественно значимый вклад в социально-экономическое и культурное развитие района, воспитание, просвещение и охрану здоровья людей, в течение длительного времени проводивших активную производственную, общественную, благотворительную и иную деятельность, способствовавшую улучшению жизни жителей района, а также за совершение геройского подвига, проявленное мужество, смелость и отвагу.
3. Звание присваивается при жизни и посмертно:
- гражданам Российской Федерации, имеющим заслуженный авторитет среди жителей Гаврилово-Посадского муниципального района, обретенный положительной деятельностью с выдающимися результатами для Российской Федерации, Ивановской области и Гаврилово-Посадского муниципального района в любых сферах деятельности, как правило, имеющим государственные награды Российской Федерации, награды Ивановской области и/или награды органов государственной власти Ивановской области; а также за совершение геройского подвига, проявленное мужество, смелость и отвагу;
 - гражданам других государств, которые своей деятельностью внесли особый вклад в развитие района, улучшение дружественных связей.
4. Не могут быть представлены к награждению Званием  лица,  замещающие выборные муниципальные должности Главы Гаврилово-Посадского муниципального района и Председателя Совета Гаврилово-Посадского муниципального района, до истечения срока полномочий.

ГЛАВА 2. ПОРЯДОК ПРИСВОЕНИЯ ЗВАНИЯ

1. Звание присваивается решением Совета Гаврилово-Посадского муниципального района,  в канун дня Гаврилово-Посадского муниципального района, не более чем одному кандидату.
2. Инициаторами  ходатайства  о присвоении Звания могут выступать:
1) Глава Гаврилово-Посадского муниципального района;
2) Председатель Совета Гаврилово-Посадского муниципального района;
3) депутаты Совета Гаврилово-Посадского муниципального района в количестве не менее 1/3 от числа избранных депутатов;
4) Советы городских и сельских поселений, расположенных на территории  Гаврилово-Посадского муниципального района;
5) Общественный Совет при Главе Гаврилово-Посадского муниципального района;
6) органы территориального общественного самоуправления;
7) коллективы предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности;
8) общественные и религиозные объединения.
3. Инициатор присвоения гражданам Звания представляет в Совет Гаврилово-Посадского муниципального района ходатайство  о присвоении Звания с приложением документов, предусмотренных  пунктом 5 настоящей  главы.
4. В ходатайстве о присвоении Звания указывается, за какие конкретно достижения, заслуги предполагается присвоение  гражданину  Звания.
5. К ходатайству о присвоении  Звания прилагаются следующие документы:
1) характеристика производственной, научной, общественной (иной другой) деятельности кандидата;
2) биографическая справка кандидата.
3) сведения о государственных наградах Российской Федерации, наградах Ивановской области, наградах органов государственной власти Ивановской области;
4) фотография кандидата;
5) согласие  кандидата на обработку персональных данных по форме, прилагаемой к настоящему положению.
6. Ходатайство о присвоении Звания  направляется в Совет Гаврилово-Посадского муниципального района инициатором присвоения Звания.
7. Представленные документы рассматриваются на заседании  Президиума Совета Гаврилово-Посадского муниципального района.
8. Президиум по итогам голосования выбирает не более, чем две кандидатуры на присвоение Звания, набравшие большее количество голосов. Проекты решений Совета Гаврилово-Посадского муниципального района о присвоении Звания  и документы, указанные в пункте 5 настоящей главы, по каждой из двух кандидатур направляются в Совет Гаврилово-Посадского муниципального района.
9. Совет Гаврилово-Посадского муниципального района принимает решение  о присвоении  гражданину из числа кандидатов, представленных в соответствии с пунктом 8 настоящей главы,  Звания.
10. Почетному гражданину  Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области", вручается:
- диплом Почетного гражданина Гаврилово-Посадского муниципального района;
- удостоверение;
- знак Почетного гражданина Гаврилово-Посадского муниципального района.
11. В случае отсутствия или смерти лица, которому присвоено Звание, знаки отличия вручаются его родственникам или иным законным представителям.
12. Высшая награда Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области - звание "Почетный гражданин Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области", документы и денежные вознаграждения к ней вручаются награжденному в торжественной обстановке лично Главой Гаврилово-Посадского муниципального района или Председателем Совета Гаврилово-Посадского муниципального района.
13. О полученном Звании производится соответствующая запись в трудовой книжке награжденного по месту работы.
14. В случае, если решение о присвоении Звания  не  принято, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района письменно извещает об этом инициатора присвоения Звания.
15. Решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района о присвоении Звания "Почетный гражданин Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области"  подлежит обязательному опубликованию в районной газете "Сельская правда", сборнике "Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района" и размещению в разделе "Новости" на  официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

ГЛАВА 3. ПРАВА И ЛЬГОТЫ ПОЧЕТНОГО ГРАЖДАНИНА
ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Лицу, удостоенному звания "Почетный гражданин Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области", выплачивается единовременное денежное вознаграждение в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей в день присвоения Звания. Размер вознаграждения может быть пересмотрен в соответствии с бюджетом на очередной финансовый год.
2. Почетный гражданин Гаврилово-Посадского муниципального района на территории района принимает  ежегодное поздравление с днем рождения.
В случае присвоения Звания посмертно вознаграждение не предоставляется.
3. Имена Почетных граждан заносятся в Книгу Почетных граждан Гаврилово-Посадского муниципального района в хронологическом порядке. Книга Почетных граждан Гаврилово-Посадского муниципального района постоянно хранится в администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.

ГЛАВА 4. ПОРЯДОК ЛИШЕНИЯ ЗВАНИЯ

1. Лишение Звания осуществляется решением Совета Гаврилово-Посадского муниципального района по представлению Главы Гаврилово-Посадского муниципального района или Председателя Совета Гаврилово-Посадского муниципального района.
2. Основанием для лишения Звания является совершение Почетным гражданином уголовно наказуемого преступления и вступление в отношении него в законную силу обвинительного приговора суда.

Приложение
к Положению
О звании «Почетный гражданин
Гаврилово-Посадского муниципального
района Ивановской области»

Председателю Совета Гаврилово-Посадского
 муниципального района
                                      от _________________________________,
(ФИО)
                                                проживающего(ей) по адресу:
                                      ____________________________________,
                                         документ, удостоверяющий личность:
                                      _______________ серия _____ N _______
                                      когда, кем выдан ____________________

Согласие на обработку персональных данных

Даю согласие на обработку Советом Гаврилово-Посадского муниципального района своих персональных данных с использованием средств автоматизации и без использования средств автоматизации, включая их получение в письменной и устной формах у третьей стороны, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", с целью подготовки документов на присвоение Звания "Почетный гражданин Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области", внесения информации в Книгу Почетных граждан Гаврилово-Посадского муниципального района, и размещения сведений о награждении  на официальном сайте  Гаврилово-Посадского муниципального района.
Согласие дано на обработку следующих персональных данных:
- фамилия, имя, отчество;
- должность и место работы;
- дата рождения;
- место рождения;
- домашний адрес;
- сведения об образовании (с указанием года окончания учебного заведения, наименования учебного заведения, специальности по диплому);
- ученая степень, ученое звание;
- сведения о трудовой деятельности;
- сведения об общественной деятельности;
- сведения о семейном положении;
- сведения о политических взглядах;
- сведения о наградах (поощрениях) и званиях (с указанием даты и номера документа, подтверждающего награждение (поощрение)).

Действия с моими персональными данными при подготовке документов на присвоение Звания "Почетный гражданин Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области", внесения информации в Книгу Почетных граждан Гаврилово-Посадского муниципального района, и размещения сведений о награждении  на официальном сайте  Гаврилово-Посадского муниципального района включают в себя сбор персональных данных, их накопление, систематизацию и уточнение (обновление, изменение), обезличивание и передачу (распространение) сторонним организациям.
Настоящее согласие действует с даты его представления председателю Совета Гаврилово-Посадского муниципального района до даты его отзыва. Отзыв настоящего согласия осуществляется в письменной форме путем подачи письменного заявления.

_____________                      ____________________
    (подпись)                                   (ФИО) (дата)»

image1.jpeg